



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

BR's Maskinfabrik A/S

Jernholmen 37, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 66 79 13 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2019.

Bjørn Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	BR's Maskinfabrik A/S Jernholmen 37 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 66 79 13 19
	Stiftet: 1. oktober 1980
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Bjørn Rasmussen Henrik Rasmussen Tina Knudsen
Direktion	Bjørn Rasmussen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål omfatter bearbejdning af emner i metal til brug i industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.340.073 kr. mod 10.022.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.542.804 kr. mod 862.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.340.073	10.022
1 Personaleomkostninger	-5.754.294	-6.450
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.300.550	-1.481
Driftsresultat	-1.714.771	2.091
Andre finansielle indtægter	273.589	68
2 Øvrige finansielle omkostninger	-460.580	-1.045
Resultat før skat	-1.901.762	1.114
Skat af årets resultat	358.958	-252
Årets resultat	-1.542.804	862
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	862
Disponeret fra overført resultat	-1.542.804	0
Disponeret i alt	-1.542.804	862



Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	27.731.351	27.988
4	Produktionsanlæg og maskiner	15.960.260	17.005
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	112.246	127
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.803.857</u>	<u>45.120</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.803.857</u>	<u>45.120</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.186.371	652
	Varer under fremstilling	358.274	206
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.069.770	1.217
	Varebeholdninger i alt	<u>4.614.415</u>	<u>2.075</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.212.122	8.326
	Andre tilgodehavender	2.561.372	2.668
	Periodeafgrænsningsposter	87.845	80
	Tilgodehavender i alt	<u>8.861.339</u>	<u>11.074</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.293.806</u>	<u>7.435</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.769.560</u>	<u>20.584</u>
	Aktiver i alt	<u>61.573.417</u>	<u>65.704</u>



Balance 31. december

	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
7 Overført resultat	36.674.028	38.034
Egenkapital i alt	37.674.028	39.034
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.218.729	5.526
Hensatte forpligtelser i alt	5.218.729	5.526
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	6.288.752	7.342
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.288.752	7.342
Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	1.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.911.225	5.126
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.812.393	6.871
Selskabsskat	0	106
Anden gæld	668.290	699
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.391.908	13.802
Gældsforpligtelser i alt	18.680.660	21.144
Passiver i alt	61.573.417	65.704
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Finansielle risici		



Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.274.828	5.949
Pensioner	359.751	384
Andre omkostninger til social sikring	119.715	117
	5.754.294	6.450
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	15
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	74.455	71
Andre finansielle omkostninger	386.125	974
	460.580	1.045
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	29.274.440	29.274
Kostpris 31. december	29.274.440	29.274
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.285.908	-1.029
Årets afskrivninger	-257.181	-257
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.543.089	-1.286
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.731.351	27.988



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	61.031.951	60.428
Tilgang i årets løb	59.997	2.985
Afgang i årets løb	-1.033.185	-2.381
Kostpris 31. december	60.058.763	61.032
Af- og nedskrivninger 1. januar	-44.027.370	-44.711
Årets afskrivninger	-897.681	-1.227
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	826.548	1.911
Af- og nedskrivninger 31. december	-44.098.503	-44.027
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.960.260	17.005
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	906.621	907
Kostpris 31. december	906.621	907
Af- og nedskrivninger 1. januar	-780.324	-766
Årets afskrivninger	-14.051	-14
Af- og nedskrivninger 31. december	-794.375	-780
Regnskabsmæssig værdi 31. december	112.246	127
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000

Aktiekapitalen består af 100 aktier a 10.000 kr.



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	38.034.641	36.906
Årets overførte overskud eller underskud	-1.542.804	862
Regulering af renteswap prioritetsgæld, efter skat	182.191	266
	<u>36.674.028</u>	<u>38.034</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.288.752	8.342
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.000.000	-1.000
	<u>6.288.752</u>	<u>7.342</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.832.000</u>	<u>4.832.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.289 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 27.731 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BR Holding A/S, CVR-nr. 20861894 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



11. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 6.152 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	<u>Sikringstrans- aktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstrans- aktion netto</u>
Saldo 1. januar	1.370	-301	1.069
Årets bevægelse	<u>-234</u>	<u>51</u>	<u>-183</u>
Saldo 31. december	<u>1.136</u>	<u>-250</u>	<u>886</u>


